
부서: 관광개발팀
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화공간조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

관광개발팀 12,214,603 7,927,617 4,286,986

국          2,954,590

광          4,441,000

기             51,400

분             32,000

도            460,969

군          4,274,644

문화예술 진흥 3,281,857 1,552,196 1,729,661

국             15,400

광          1,041,000

기             51,400

분             32,000

도              9,900

군          2,132,157

문화공간조성관리 2,793,577 663,000 2,130,577

광          1,041,000

군          1,752,577

문화회관 유지 관리 800 5,600 △4,800

201 일반운영비 800 4,600 △3,800

02 공공운영비 800 3,600 △2,800

  ○ 공공요금 및 제세                   800

    ― 문화회관 소방정기 점검 수수료
                  500

    ― 문화회관 방역 소독비                   300

         500,000원

  100,000원 * 3회

문화복지종합타운 건립 운영 1,787,900 0 1,787,900

광            775,000

군          1,012,900

101 인건비 5,000 0 5,000

04 기간제근로자등보수 5,000 0 5,000

  ○ 연중기획공연 운영                 5,000  5,000,000원

201 일반운영비 76,200 0 76,200

01 사무관리비 19,200 0 19,200

  ○ 일반수용비                16,200

    ― 문화복지 종합타운 운영수용비
                3,000

    ― 공연장 소모품 구입                 1,200

    ― 안내책자(시즌공연안내) 인쇄
                2,000

    ― 기획전시 운영                 5,000

    ― 기획공연운영                 5,000

  ○ 운영수당                 3,000

    ― BTL사업 운영심의수당
                1,500

    ― 대관 심의위원회 수당
                1,500

         500,000원 * 6개월

  200,000원 * 6개월

         2,000원 * 1,000부

  1,000,000원 * 5회

  1,000,000원 * 5회

         50,000원 * 10명 * 3회

         50,000원 * 10명 * 3회
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부서: 관광개발팀
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화공간조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 51,000 0 51,000

  ○ 공공요금 및 제세                51,000

    ― 전기요금 및 공공요금 등                50,000

    ― 기획공연 운영 우편료                 1,000

  50,000,000원

  1,000,000원

03 행사운영비 6,000 0 6,000

  ○ 기획공연 운영                 6,000  6,000,000원 * 1식

301 일반보상금 445,700 0 445,700

10 행사실비보상금 445,700 0 445,700

  ○ 연중기획공연 운영               145,700

    ― 자체기획공연                80,000

    ― 영화상영                60,000

    ― 공연 출연자 및 스텝 숙박비
                3,000

    ― 공연 출연자 및 스텝 식비
                2,700

  ○ 특별기획공연 운영               200,000

  ○ 기획전시 운영               100,000

  10,000,000원 * 8회

  2,000,000원 * 30회

         40,000원 * 15실 * 1일 * 5회

         6,000원 * 3식 * 30명 * 5회

  20,000,000원 * 10회

  20,000,000원 * 5회

402 민간자본이전 991,000 0 991,000

광            775,000

군            216,000

02 민간대행사업비 991,000 0 991,000

  ○ 강진문화복지 종합타운 임대료(상환금)
              991,000       991,000,000원 * 1식

광            775,000

군            216,000

403 자치단체등자본이전 270,000 0 270,000

02 공기관등에대한대행사업비 270,000 0 270,000

  ○ 문화복지종합타운 운영비               270,000  270,000,000원

문화예술공간관리 1,800 3,400 △1,600

201 일반운영비 1,800 3,400 △1,600

01 사무관리비 1,000 1,200 △200

  ○ 일반수용비                 1,000

    ― 향토문화관 소모품 구입
                1,000         100,000원 * 10월

02 공공운영비 800 2,200 △1,400

  ○ 시설장비유지비                   800

    ― 향토문화관 시설관리비
                  800         800,000원 * 1개소

한국 시문학파 기념관 건립 1,003,077 624,000 379,077

광            266,000

군            737,077

101 인건비 12,077 0 12,077
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부서: 관광개발팀
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화공간조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 12,077 0 12,077

  ○ 시문학파 기념관 관리 인부임                12,077

    ― 기 본 급                 9,602

    ― 주휴수당                 1,921

    ― 연차수당                   554

  36,930원 * 1명 * 260일

  36,930원 * 1명 * 52일

  36,930원 * 1명 * 15일

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

  ○ 운영수당                 4,000

    ― 건립추진위원회 회의 참석수당
                4,000         4,000,000원

401 시설비및부대비 987,000 500,000 487,000

광            266,000

군            721,000

01 시설비 973,576 484,862 488,714

  ○ 한국시문학파기념관 건립공사               973,576

광            261,974

군            711,602

02 감리비 9,723 10,962 △1,239

  ○ 한국시문학파기념관 건립공사                 9,723  9,723,000원

광              2,916

군              6,807

03 시설부대비 3,701 4,176 △475

  ○ 한국시문학파기념관 건립공사                 3,701  3,701,000원

광              1,110

군              2,591

문화예술단체육성 118,700 212,700 △94,000

분             32,000

군             86,700

문화학교 운영 지원 6,000 6,000 0

분              3,000

군              3,000

307 민간이전 6,000 6,000 0

분              3,000

군              3,000

02 민간경상보조 6,000 6,000 0

  ○ 문화학교 운영지원                 6,000  6,000,000원 * 1개소

분              3,000

군              3,000

문화원 지원 63,000 93,000 △30,000

분             29,000

군             34,000

307 민간이전 63,000 93,000 △30,000

분             29,000

군             34,000
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부서: 관광개발팀
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술단체육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조 63,000 73,000 △10,000

  ○ 향토작가 초대전(강진문화원)
                5,000

  ○ 문화원 지원사업                58,000

       5,000,000원 * 1회

  58,000,000원 * 1식

분             29,000

군             29,000

전통민속놀이 행사지원 4,000 31,000 △27,000

206 재료비 3,000 4,000 △1,000

01 재료비 3,000 4,000 △1,000

  ○ 전통세시풍속놀이 재현 제수용품비
                3,000       3,000,000원 * 1회

307 민간이전 1,000 27,000 △26,000

04 민간행사보조 1,000 27,000 △26,000

  ○ 천연기념물(병영 비자나무) 당산제
                1,000       1,000,000원 * 1회

향교종교단체 지원 30,700 50,700 △20,000

307 민간이전 30,700 26,700 4,000

02 민간경상보조 17,700 7,700 10,000

  ○ 서원 사후 보존관리 지원
                2,000

  ○ 향교 춘기,추기 석전대제
                3,000

  ○ 성탄절 트리 설치                10,000

  ○ 향교 기로연 재현                 2,700

       200,000원 * 10개소

       1,500,000원 * 2회

  10,000,000원 * 1식

  2,700,000원 * 1회

04 민간행사보조 13,000 19,000 △6,000

  ○ 부처님 오신날 군민 연등축제
               10,000

  ○ 동서화합 민간교류(기독교연합회)
                3,000

       10,000,000원 * 1식

       3,000,000원 * 1회

전남민속예술축제 참가지원 8,000 17,000 △9,000

307 민간이전 8,000 17,000 △9,000

04 민간행사보조 8,000 17,000 △9,000

  ○ 제38회 전남민속예술축제 참가 지원
                8,000       8,000,000원 * 1식

문화예술진흥기금 출연금 7,000 7,000 0

308 자치단체등이전 7,000 7,000 0

05 자치단체간부담금 7,000 7,000 0

  ○ 문화예술진흥기금 도 출연금                 7,000  7,000,000원

문화예술행사 추진 및 지원 346,580 561,496 △214,916

국             15,400

기             51,400

도              9,900

군            269,880
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부서: 관광개발팀
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술행사 추진 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국악강사 풀제 지원 30,800 21,336 9,464

국             15,400

군             15,400

307 민간이전 30,800 21,336 9,464

국             15,400

군             15,400

02 민간경상보조 30,800 21,336 9,464

  ○ 국악강사 풀제사업                30,800  30,800,000원 * 1식

국             15,400

군             15,400

무대공연작품 제작 지원 26,000 32,000 △6,000

기             13,000

군             13,000

307 민간이전 26,000 32,000 △6,000

기             13,000

군             13,000

04 민간행사보조 26,000 32,000 △6,000

  ○ 무대공연작품 제작지원                26,000  26,000,000원 * 1식

기             13,000

군             13,000

찾아가는 문화활동 지원 10,000 10,000 0

도              5,000

군              5,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

도              5,000

군              5,000

04 민간행사보조 10,000 10,000 0

  ○ 찾아가는 문화활동 지원사업
               10,000       10,000,000원 * 1식

도              5,000

군              5,000

문화예술행사 지원 224,980 330,980 △106,000

201 일반운영비 19,980 980 19,000

01 사무관리비 6,980 980 6,000

  ○ 운영수당                 6,980

    ― 문화예술진흥위원회 회의 참석 수당
                  980

    ― 제4회 강진청자동요제 개최
                6,000

         70,000원 * 7명 * 2회

         6,000,000원 * 1식

03 행사운영비 13,000 0 13,000

  ○ 제4회 강진청자동요제 개최
               13,000       13,000,000원 * 1식

301 일반보상금 5,000 0 5,000

12 기타보상금 5,000 0 5,000

  ○ 강진청자동요제 시상금(15팀)                 5,000  5,000,000원
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부서: 관광개발팀
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술행사 추진 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 200,000 330,000 △130,000

04 민간행사보조 200,000 330,000 △130,000

  ○ 마량미항 토요음악회               150,000

  ○ 산사음악회(고성사)                 5,000

  ○ 제3회 백련사 팔국사 다례문화제
               25,000

  ○ 청자골 전국 국악경연대회
               20,000

  5,000,000원 * 30회

  5,000,000원 * 1회

       25,000,000원 * 1회

       20,000,000원 * 1회

문화바우처 사업지원 54,800 0 54,800

기             38,400

도              4,900

군             11,500

307 민간이전 54,800 0 54,800

기             38,400

도              4,900

군             11,500

02 민간경상보조 54,800 0 54,800

  ○ 문화바우처 사업                54,800  54,800,000원 * 1식

기             38,400

도              4,900

군             11,500

문화예술 출판 23,000 115,000 △92,000

문화예술출판사업 23,000 115,000 △92,000

201 일반운영비 19,000 15,000 4,000

01 사무관리비 19,000 15,000 4,000

  ○ 일반수용비                19,000

    ― 강진 유향좌목 발간                 3,000

    ― 다산과 강진 백운동 발간
                3,000

    ― 다산과 덕룡산 용혈암 발간
                3,000

    ― 다산 호보 발간                 3,000

    ― 율하 이용식 문집발간                 3,000

    ― 경회문집(교정본) 인쇄                 4,000

  20,000원 * 150권

         20,000원 * 150권

         20,000원 * 150권

  20,000원 * 150권

  20,000원 * 150권

  20,000원 * 200권

307 민간이전 4,000 100,000 △96,000

02 민간경상보조 4,000 100,000 △96,000

  ○ 송은당 문집 국역판 발간                 4,000  20,000원 * 200부

문화재 관리 4,193,089 3,134,614 1,058,475

국          2,913,486

도            443,213

군            836,390

지정문화재 보존 4,192,599 2,963,324 1,229,275

국          2,913,486

도            443,213
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부서: 관광개발팀
정책: 문화재 관리
단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            835,900

도 무형문화재 전승지원 보전금 28,800 38,400 △9,600

도             14,400

군             14,400

301 일반보상금 28,800 38,400 △9,600

도             14,400

군             14,400

12 기타보상금 28,800 38,400 △9,600

  ○ 도 무형문화재 전승지원 보전금
               28,800       1,200,000원 * 2명 * 12월

도             14,400

군             14,400

문화재 보존 관리 53,677 30,302 23,375

101 인건비 12,077 11,502 575

04 기간제근로자등보수 12,077 11,502 575

  ○ 문화재 보조 관리 인부임                12,077

    ― 기 본 급                 9,602

    ― 주휴수당                 1,921

    ― 연차수당                   554

  36,930원 * 1명 * 260일

  36,930원 * 1명 * 52일

  36,930원 * 1명 * 15일

201 일반운영비 1,600 7,800 △6,200

01 사무관리비 800 4,400 △3,600

  ○ 운영수당                   800

    ― 문화재(전문)위원 심의수당                   800  800,000원

02 공공운영비 800 3,400 △2,600

  ○ 공공요금 및 제세                   800

    ― 문화재 전기안전점검 수수료
                  800         400,000원 * 2회

203 업무추진비 20,000 11,000 9,000

03 시책추진업무추진비 20,000 11,000 9,000

  ○ 문화재사업 업무추진                20,000  20,000,000원

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  ○ 영랑묘소 이전 설치공사
               20,000       20,000,000원 * 1식

무위사 극락전 주변정비 300,000 0 300,000

국            210,000

도             27,000

군             63,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

국            210,000

도             27,000

군             63,000

01 민간자본보조 300,000 0 300,000
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부서: 관광개발팀
정책: 문화재 관리
단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 무위사극락전 주변정비사업(주차장 조성)
              300,000       300,000,000원 * 1식

국            210,000

도             27,000

군             63,000

강진 병영마을 옛담장 정비 60,000 160,000 △100,000

국             30,000

도              9,000

군             21,000

402 민간자본이전 60,000 160,000 △100,000

국             30,000

도              9,000

군             21,000

01 민간자본보조 60,000 160,000 △100,000

  ○ 강진 병영마을 옛담장 정비사업
               60,000       60,000,000원 * 1식

국             30,000

도              9,000

군             21,000

문화재특별관리사업 50,480 50,480 0

국             35,336

도              4,543

군             10,601

101 인건비 43,200 43,200 0

국             30,240

도              3,888

군              9,072

04 기간제근로자등보수 43,200 43,200 0

  ○ 문화재 특별관리                43,200  7,200,000원 * 6명

국             30,240

도              3,888

군              9,072

202 여비 3,000 3,000 0

국              2,100

도                270

군                630

01 국내여비 3,000 3,000 0

  ○ 문화재특별관리 추진
                3,000       20,000원 * 3명 * 50일

국              2,100

도                270

군                630

206 재료비 4,280 4,280 0

국              2,996

도                385

군                899

01 재료비 4,280 4,280 0
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부서: 관광개발팀
정책: 문화재 관리
단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 문화재특별관리 추진 물품 구입비
                4,280       4,280,000원 * 1식

국              2,996

도                385

군                899

전라병영성 복원 1,228,571 300,000 928,571

국          1,000,000

도            128,571

군            100,000

401 시설비및부대비 1,228,571 300,000 928,571

국          1,000,000

도            128,571

군            100,000

01 시설비 1,219,571 297,840 921,731

  ○ 전라병영성 복원공사             1,219,571  1,219,571,000원

국            993,700

도            127,761

군             98,110

03 시설부대비 9,000 2,160 6,840

  ○ 전라병영성 복원공사
                9,000       1,428,571,000원 * 0.63/100

국              6,300

도                810

군              1,890

무위사선각대사편광탑비주변정비 200,000 400,000 △200,000

국            140,000

도             18,000

군             42,000

402 민간자본이전 200,000 400,000 △200,000

국            140,000

도             18,000

군             42,000

01 민간자본보조 200,000 400,000 △200,000

  ○ 무위사 선각대사편광탑비 주변정비(누각건립
     )               200,000       200,000,000원 * 1식

국            140,000

도             18,000

군             42,000

백련사사적지주변정비 200,000 464,286 △264,286

국            140,000

도             18,000

군             42,000

402 민간자본이전 200,000 464,286 △264,286

국            140,000

도             18,000

군             42,000

01 민간자본보조 200,000 464,286 △264,286
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부서: 관광개발팀
정책: 문화재 관리
단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 백련사사적비 주변정비(석축정비)
              200,000       200,000,000원 * 1식

국            140,000

도             18,000

군             42,000

백련사 동백나무 숲 정비 30,000 142,857 △112,857

국             21,000

도              2,700

군              6,300

402 민간자본이전 30,000 142,857 △112,857

국             21,000

도              2,700

군              6,300

01 민간자본보조 30,000 142,857 △112,857

  ○ 백련사 동백나무숲 정비사업
               30,000       30,000,000원 * 1식

국             21,000

도              2,700

군              6,300

무위사 재난방재시스템 구축사업 5,500 10,000 △4,500

국              3,850

군              1,650

402 민간자본이전 5,500 10,000 △4,500

국              3,850

군              1,650

01 민간자본보조 5,500 10,000 △4,500

  ○ 무위사극락전 재난방재시스템 유지관리
                5,500       5,500,000원 * 1식

국              3,850

군              1,650

전통사찰 보존정비사업 400,000 0 400,000

국            200,000

도            100,000

군            100,000

402 민간자본이전 400,000 0 400,000

국            200,000

도            100,000

군            100,000

01 민간자본보조 400,000 0 400,000

  ○ 화방사 산신각 개축                60,000  60,000,000원 * 1식

국             30,000

도             15,000

군             15,000

  ○ 고성사 요사채 개축               120,000  120,000,000원 * 1식

국             60,000

도             30,000

군             30,000
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부서: 관광개발팀
정책: 문화재 관리
단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 무위사 산신각, 미륵전 해체 보수
              120,000       120,000,000원 * 1식

국             60,000

도             30,000

군             30,000

  ○ 정수사 삼청루 단청 정비
              100,000       100,000,000원 * 1식

국             50,000

도             25,000

군             25,000

강진영랑생가 초가이엉잇기사업 31,714 31,714 0

국             22,200

도                856

군              8,658

401 시설비및부대비 31,714 31,714 0

국             22,200

도                856

군              8,658

01 시설비 31,714 31,714 0

  ○ 강진영랑생가 초가이엉잇기사업
               31,714       31,714,000원 * 1식

국             22,200

도                856

군              8,658

무위사극락전 아미타여래삼존벽화 주변정비 300,000 345,000 △45,000

국            210,000

도             27,000

군             63,000

402 민간자본이전 300,000 345,000 △45,000

국            210,000

도             27,000

군             63,000

01 민간자본보조 300,000 345,000 △45,000

  ○ 무위사극락전 아미타여래삼존벽화 주변정비
     사업(일주문 단청)               300,000       300,000,000원 * 1식

국            210,000

도             27,000

군             63,000

문화재 안전경비 인력배치사업 58,000 58,000 0

국             29,000

도              8,700

군             20,300

101 인건비 58,000 58,000 0

국             29,000

도              8,700

군             20,300

04 기간제근로자등보수 58,000 58,000 0
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부서: 관광개발팀
정책: 문화재 관리
단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 문화재안전경비 배치사업 인건비
               58,000       14,500,000원 * 4명

국             29,000

도              8,700

군             20,300

천연기념물 치료보수사업 32,286 32,285 1

국             22,600

도                872

군              8,814

401 시설비및부대비 32,286 32,285 1

국             22,600

도                872

군              8,814

01 시설비 32,286 32,285 1

  ○ 강진 사당리 푸조나무 보호사업
                3,000       3,000,000원 * 1식

국              2,100

도                 81

군                819

  ○ 강진 삼인리 비자나무 보호사업
                3,000       3,000,000원 * 1식

국              2,100

도                 81

군                819

  ○ 강진 백련사 동백나무 숲 보호사업
               14,286       14,286,000원 * 1식

국             10,000

도                386

군              3,900

  ○ 강진 까막섬 상록수립 보호사업
                9,000       9,000,000원 * 1식

국              6,300

도                243

군              2,457

  ○ 강진 성동리 은행나무 보호사업
                3,000       3,000,000원 * 1식

국              2,100

도                 81

군                819

정다산 유적지 재난방재시스템 구축사업 255,000 0 255,000

국            178,500

군             76,500

401 시설비및부대비 255,000 0 255,000

국            178,500

군             76,500

01 시설비 253,164 0 253,164

  ○ 정다산유적지 재난방재시스템 구축사업
              253,164       255,000,000원 * 99.28/100

국            177,215

군             75,949
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부서: 관광개발팀
정책: 문화재 관리
단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 1,836 0 1,836

  ○ 정다산유적지 재난방재시스템 구축사업
                1,836       255,000,000원 * 0.72/100

국              1,285

군                551

방화관리자 선임사업 10,000 0 10,000

국              7,000

군              3,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

국              7,000

군              3,000

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

  ○ 무위사극락전 방화관리자 선임사업
               10,000       10,000,000원 * 1식

국              7,000

군              3,000

무위사목조아미타삼존불좌상보존처리 400,000 0 400,000

국            280,000

도             36,000

군             84,000

402 민간자본이전 400,000 0 400,000

국            280,000

도             36,000

군             84,000

01 민간자본보조 400,000 0 400,000

  ○ 무위사 목조아미타삼존불좌상 보존처리
              400,000       400,000,000원 * 1식

국            280,000

도             36,000

군             84,000

무위사극락전 백의관음도 주변정비 228,571 0 228,571

국            160,000

도             20,571

군             48,000

402 민간자본이전 228,571 0 228,571

국            160,000

도             20,571

군             48,000

01 민간자본보조 228,571 0 228,571

  ○ 무위사극락전 백의관음도 주변정비사업
              228,571       228,571,000원 * 1식

국            160,000

도             20,571

군             48,000

무위사극락전 내벽사면벽화 주변정비 300,000 0 300,000

국            210,000

도             27,000

군             63,000
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부서: 관광개발팀
정책: 문화재 관리
단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

국            210,000

도             27,000

군             63,000

01 민간자본보조 300,000 0 300,000

  ○ 무위사극락전 내벽사면벽화 주변정비사업(사
     천왕문 보수)               300,000       300,000,000원 * 1식

국            210,000

도             27,000

군             63,000

전라병영성지 재난방재시스템 20,000 0 20,000

국             14,000

군              6,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

국             14,000

군              6,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○ 전라병영성지 재난방재시스템 구축사업 사전
     설계                20,000       20,000,000원 * 1식

국             14,000

군              6,000

비지정문화재 보존 490 171,290 △170,800

향토문화유산 정비 490 171,290 △170,800

201 일반운영비 490 490 0

01 사무관리비 490 490 0

  ○ 운영수당                   490

    ― 향토문화유산 심의위원회 참석위원 수당
                  490         70,000원 * 7명

관광산업 진흥 270,770 377,320 △106,550

국             25,704

도              2,856

군            242,210

관광 강진 홍보 154,400 137,800 16,600

관광안내책자 및 홍보물 제작 80,900 56,500 24,400

201 일반운영비 80,900 47,500 33,400

01 사무관리비 80,100 36,500 43,600

  ○ 일반수용비                79,000

    ― 관광 홍보물 제작                50,000

    ― 홍보용 기념품 구입
                4,000

    ― 강진관광 홍보 화보집 발간비
               25,000

  ○ 운영수당                   800

  50,000,000원 * 1식

         10,000원 * 200개 * 2회

         25,000,000원 * 1식
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부서: 관광개발팀
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광 강진 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ― 내고장 문화유산 바로알기교육 강사수당
                  800

  ○ 급 량 비                   300

    ― 관광업무 추진                   300

         400,000원 * 2명 * 1회

  5,000원 * 2명 * 30일

02 공공운영비 800 11,000 △10,200

  ○ 공공요금 및 제세                   800

    ― 관광 홍보물 발송                   800  4,000원 * 200회

관광박람회 참가 16,500 46,100 △29,600

201 일반운영비 13,500 43,100 △29,600

01 사무관리비 1,500 18,000 △16,500

  ○ 일반수용비                 1,500

    ― 관광박람회 참가용홍보물
                1,500         5,000원 * 300부

03 행사운영비 12,000 25,100 △13,100

  ○ 관광박람회 참가                12,000

    ― 참가비 및 부스 사용료
                6,000

    ― 강진홍보관 부스 설치비
                5,000

    ― 강진홍보관 운영 부대비(전기사용료 등)
                1,000

         3,000,000원 * 2회

         5,000,000원 * 1회

         1,000,000원 * 1회

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

  ○ 박람회 참가                 3,000  100,000원 * 5명 * 6회

팸투어 추진 38,000 19,200 18,800

301 일반보상금 38,000 19,200 18,800

10 행사실비보상금 38,000 19,200 18,800

  ○ 관광 관련자 초청 팸투어
               18,000

  ○ 국립현대청자미술관 작가초청 팸투어
               20,000

       3,000,000원 * 6회

       20,000,000원 * 1회

해찰길 조성 19,000 0 19,000

207 연구개발비 19,000 0 19,000

01 연구용역비 19,000 0 19,000

  ○ 해찰길 조성을 위한 기초용역
               19,000       19,000,000원 * 1식

문화관광 전문인력 양성 99,570 97,120 2,450

국             25,704

도              2,856

군             71,010

문화관광해설사 활동비 57,120 36,720 20,400

국             25,704

도              2,856
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부서: 관광개발팀
정책: 관광산업 진흥
단위: 문화관광 전문인력 양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             28,560

301 일반보상금 57,120 36,720 20,400

국             25,704

도              2,856

군             28,560

12 기타보상금 57,120 36,720 20,400

  ○ 문화관광해설사 활동비
               57,120       40,000원 * 14명 * 102일

국             25,704

도              2,856

군             28,560

문화관광해설가 운영 16,000 19,500 △3,500

301 일반보상금 13,000 16,500 △3,500

12 기타보상금 13,000 13,500 △500

  ○ 주요 유적지 배치                10,000

  ○ 관광지 투어                 3,000

  40,000원 * 5명 * 50일

  40,000원 * 5명 * 15회

307 민간이전 3,000 3,000 0

05 민간위탁금 3,000 3,000 0

  ○ 문화관광 해설인력 자체 워크숍 및 교육
                3,000       100,000원 * 30명 * 1회

다산실학 학습체험 14,450 16,900 △2,450

101 인건비 12,000 12,000 0

04 기간제근로자등보수 12,000 12,000 0

  ○ 다산실학 학습체험 운영
               12,000       40,000원 * 5명 * 60일

201 일반운영비 2,450 4,900 △2,450

01 사무관리비 2,450 4,900 △2,450

  ○ 일반수용비                 2,450

    ― 다산실학 학습체험 소모품 구입                 2,450

      ㆍ 녹차(수제차)                   800

      ㆍ 다산명언 목판 인쇄용 화선지
                  600

      ㆍ 다산명언 목판 인쇄용 먹물
                  300

      ㆍ 훈장의상 구입                   600

      ㆍ 체험복 구입                   150

  50,000원 * 16봉지

           12,000원 * 50묶음

           3,000원 * 100개

  100,000원 * 6벌

  10,000원 * 15벌

관광지 외국어 통역 안내원 운영 12,000 24,000 △12,000

101 인건비 12,000 0 12,000

04 기간제근로자등보수 12,000 0 12,000

  ○ 관광지 안내 보조원
               12,000       1,000,000원 * 1명 * 12월

관광상품 및 코스개발 운영 16,800 142,400 △125,600
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부서: 관광개발팀
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광상품 및 코스개발 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

관광사업체 운영 6,800 9,500 △2,700

203 업무추진비 3,800 3,800 0

03 시책추진업무추진비 3,800 3,800 0

  ○ 관광진흥 주요시책 추진                 3,800  3,800,000원

301 일반보상금 3,000 5,700 △2,700

12 기타보상금 3,000 5,000 △2,000

  ○ 단체관광객 유치 여행사 인센티브                 3,000

    ― 내국인 유치                 2,000

    ― 외국인 유치                 1,000

  100,000원 * 1대 * 20회

  200,000원 * 1대 * 5회

정약용 남도유배길 10,000 92,900 △82,900

307 민간이전 10,000 40,000 △30,000

04 민간행사보조 10,000 40,000 △30,000

  ○ 정약용 남도 유배길 관리운영
               10,000       10,000,000원 * 1식

관광 기반 확충 4,408,500 2,803,100 1,605,400

광          3,400,000

도              5,000

군          1,003,500

관광지 자원개발 4,227,000 2,479,000 1,748,000

광          3,400,000

군            827,000

도예촌 조성사업 2,000,000 1,333,000 667,000

광          1,500,000

군            500,000

401 시설비및부대비 2,000,000 1,333,000 667,000

광          1,500,000

군            500,000

01 시설비 1,995,680 1,328,201 667,479

  ○ 도예촌조성사업             1,995,680

    ― 기반시설정비
            1,195,680         1,200,000,000원 * 99.64/100

광          1,194,000

군              1,680

    ― 청자연못조성 및 야외화장실 신축등
              800,000         800,000,000원

광            303,840

군            496,160

03 시설부대비 4,320 4,799 △479

  ○ 도예촌조성사업                 4,320

    ― 기반시설정비
                4,320         1,200,000,000원 * 0.36/100

광              2,160

군              2,160

다산수련원 리모델링사업 60,000 0 60,000
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부서: 관광개발팀
정책: 관광 기반 확충
단위: 관광지 자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

  ○ 수련원 식당, 로비 리모델링
               60,000       30,000,000원 * 2식

가우도 생태탐방로 조성사업 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ○ 가우도 생태탐방로 조성사업 기본 및 실시설
     계비               100,000       100,000,000원 * 1식

고바우공원 조성사업 167,000 75,000 92,000

광            100,000

군             67,000

401 시설비및부대비 167,000 75,000 92,000

광            100,000

군             67,000

01 시설비 165,798 75,000 90,798

  ○ 고바우공원 조성사업
              165,798       167,000,000원 * 99.28/100

광             99,280

군             66,518

03 시설부대비 1,202 0 1,202

  ○ 고바우공원 조성사업                 1,202  1,202,000원

광                720

군                482

청자조형탑 건립 1,733,000 36,000 1,697,000

광          1,700,000

군             33,000

401 시설비및부대비 1,733,000 30,000 1,703,000

광          1,700,000

군             33,000

01 시설비 1,701,726 30,000 1,671,726

  ○ 청자타워 건립사업             1,371,726  1,371,726,000원

광          1,338,726

군             33,000

  ○ 청자타워 건립사업 실시설계               330,000  330,000,000원

광            330,000

02 감리비 25,156 0 25,156

  ○ 청자타워 건립사업                25,156  25,156,000원

광             25,156

03 시설부대비 6,118 0 6,118

  ○ 청자타워 건립사업                 6,118  6,118,000원

광              6,118

삼남대로 옛길 조성사업 167,000 0 167,000

광            100,000

군             67,000
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부서: 관광개발팀
정책: 관광 기반 확충
단위: 관광지 자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 67,000 0 67,000

01 민간자본보조 67,000 0 67,000

  ○ 삼남대로 옛길 조성사업
               67,000       67,000,000원 * 1식

403 자치단체등자본이전 100,000 0 100,000

광            100,000

02 공기관등에대한대행사업비 100,000 0 100,000

  ○ 삼남대로 옛길 조성사업
              100,000       100,000,000원 * 1식

광            100,000

관광지 관리 61,500 198,100 △136,600

사의재 관리 25,000 2,400 22,600

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

  ○ 초가 잇기공사                25,000  25,000,000원 * 1식

하멜기념관 관리 36,500 25,700 10,800

201 일반운영비 36,500 25,700 10,800

01 사무관리비 1,000 21,300 △20,300

  ○ 일반수용비                 1,000

    ― 하멜기념관 운영                 1,000  83,330원 * 12개월

02 공공운영비 35,500 4,400 31,100

  ○ 시설장비유지비                35,500

    ― 하멜기념관 및 풍차 오일스테인 도색
               32,000

    ― 하멜기념관 유지관리비(전시실 조명 등)
                2,000

    ― 하멜기념관 영상프로젝트램프(소모품)교체
                1,500

         32,000,000원 * 1식

         2,000,000원

         500,000원 * 3개

관광기반시설확충 120,000 126,000 △6,000

도              5,000

군            115,000

민박개보수사업 30,000 20,000 10,000

도              5,000

군             25,000

402 민간자본이전 30,000 20,000 10,000

도              5,000

군             25,000

01 민간자본보조 30,000 20,000 10,000

  ○ 무료 민박농가 환경정비사업
               20,000

  ○ 민박개보수                10,000

       2,000,000원 * 10개소

  10,000,000원 * 1개동

도              5,000

군              5,000
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부서: 관광개발팀
정책: 관광 기반 확충
단위: 관광기반시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

관광지 안내표지판 설치 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ○ 관광안내표지판 설치 및 개보수사업
               30,000       30,000,000원 * 1식

관광시설물 확충 및 정비 60,000 10,000 50,000

401 시설비및부대비 60,000 10,000 50,000

01 시설비 60,000 10,000 50,000

  ○ 다산 정약용 공덕시비 건립
               60,000       60,000,000원 * 1식

재무활동(관광개발팀) 40,000 40,000 0

내부거래지출 40,000 40,000 0

기금 전출금 40,000 40,000 0

702 기금전출금 40,000 40,000 0

01 기금전출금 40,000 40,000 0

  ○ 문화예술진흥기금 군 출연금                40,000  40,000,000원

행정운영경비(관광개발팀) 20,387 20,387 0

기본경비(관광개발팀) 20,387 20,387 0

기본경비(관광개발팀) 20,387 20,387 0

201 일반운영비 13,867 13,867 0

01 사무관리비 13,867 13,867 0

  ○ 일반수용비                 7,467

    ― 부서운영 총액계상                 7,467

  ○ 급 량 비                 6,400

    ― 부서운영 총액계상                 6,400

  7,467,000원

  6,400,000원

202 여비 6,520 6,520 0

01 국내여비 6,520 6,520 0

  ○ 부서운영 총액계상                 6,520  6,520,000원
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